
ČNS IFPI
Slavíkova 15
120 00 Praha 2
tel.: 222 769 772

e-mail:
web:
dat. schránka:

ifpicr@ifpicr.cz
www.ifpicr.cz

vy2jahi

 

CENY ANDĚL COCA-COLA 2024 ODHALUJÍ SHORTLISTY. 
NEJČASTĚJI SE V NICH OBJEVUJE VIKTOR SHEEN 
 
Česká hudební akademie už má jasno, kteří interpreti a nahrávky tvoří předvýběr 
pro andělské nominace Cen Anděl Coca-Cola 2024. Shortlistům 34. ročníku 
dominuje Viktor Sheen, který se s novým albem Impostor syndrom objevuje rovnou 
v pěti kategoriích. 

 

Kromě Viktora Sheena v shortlistech se svojí aktuální tvorbou vícekrát bodují Vladimír Mišík, Ben Cristovao, 

Sofian Medjmedj, Rozálie nebo kapely Bert & Friends a O5 a Radeček – ti všichni figurují v přednominacích 

hned ve třech kategoriích. Mezi další častěji skloňovaná shortlistová jména pak patří Monkey Business, 

Mirai, Kateřina Marie Tichá, Marie Puttnerová, Yzomandias & PTK, stejně jako Dukla, rapper Anki nebo 

brněnská pětice whyohwhy. 

  

V každé z 15 kategorií zvolili akademici v prvním kole hlasování vždy sedm interpretů, projektů nebo 

nahrávek. Z těch poté ve druhém kole hlasování v polovině února vyberou tři jména, která budou 

představovat již klasické nominace. Výjimku tvoří tradičně Síň slávy. O jejím laureátovi bylo rozhodnuto 

hned v  prvním kole hlasování, kterého se letos zúčastnilo celkem 422 akademiků. Českou hudební 

akademii, tvořenou profesionály z hudební branže, aktivními hudebními kritiky a novináři i dříve oceněnými 

tvůrci, čekají ještě dvě další hlasovací kola. Vítězové všech kategorií budou vyhlášeni v rámci slavnostního 

večera 5. dubna. 

  

Zveřejněné shortlisty opět dokládají, že loni vyšlo obrovské množství dobré české hudby, význam žánrových 

i ostatních kategorií a celkový přínos tříkolového systému hlasování. „Zveřejněné shortlisty ukazují, že Česká 

hudební akademie má velký záběr a dokáže ocenit zavedená popová jména, stejně jako nové umělce 

napříč žánry. Zveřejněné přednominace fungují už teď jako dobré doporučení, co si poslechnout, pokud 

chcete mít přehled o aktuálním dění v české hudbě,“ popisuje výhody hlasovacího systému předseda rady 

České hudební akademie Honza Vedral. 

PARTNEŘI

CENY



ČNS IFPI
Slavíkova 15
120 00 Praha 2
tel.: 222 769 772

e-mail:
web:
dat. schránka:

ifpicr@ifpicr.cz
www.ifpicr.cz

vy2jahi

  

Samostatnou kapitolou, a přitom nedílnou součástí Cen Anděl, jsou pak stejně jako v posledních letech 

žánrové kategorie se specializovanými akademiemi a garanty jednotlivých sekcí. Letos v jejich čele zasedli 

Vojtěch Tkáč (Alternativa a elektronika, Společný projekt), Milan Tesař (Folk, Jazz), Michaela Vostřelová 

(Klasika), Matěj Kretík (Rap), Petr Adámek (Rock), Juraj Čurný (Slovenské album) a Saša Michailidis 

(Videoklip). 

  

Vyhlášení Cen Anděl Coca-Cola 2024 se letos uskuteční 5. dubna v Křižíkových pavilonech na pražském 

Výstavišti, přímý přenos odvysílá v hlavním vysílacím čase ČT1. Letošní ročník se dočká výrazné změny ve 

stylu moderace, na pódiu se totiž během slavnostního večera vystřídá hned několik známých tváří 

z prostředí hudebně-kulturní scény. 

  

Ceny Anděl uděluje každoročně od roku 1991 Česká hudební akademie. Od roku 1995 jsou vyhlašovány ČNS 

IFPI a od roku 1997 je symbolizuje soška Anděla se šalmají od sochaře Jaroslava Róny. Titulárním partnerem 

je společnost Coca‐Cola, dalšími partnery jsou Intergram, OSA a Výstaviště Praha. Hlavními mediálními 

partnery jsou Česká televize a Evropa 2. Pořadatelem je od roku 2017 společnost LUFF PRODUCTION. 

Výsledky 1. kola hlasování České hudební akademie (řazeno abecedně) 

Album 
BERT & FRIENDS - ČESKÉ MOŘE 

VLADIMÍR MIŠÍK - VTEŘINY, MĚSÍCE A ROKY 

MONKEY BUSINESS - KDYŽ MÚZY MLČÍ 

O5 A RADEČEK - HORALOVE 

ROZÁLIE - LÁSKA, HLÍNA, RÝČ 

VIKTOR SHEEN - IMPOSTOR SYNDROM 

KATEŘINA MARIE TICHÁ - PLAMEN 

  

Skladba 
ANNA K. - APOLLO 11 

B E N C R I STOVAO - M M A ( F E AT. S O F I A N 

MEDJMEDJ) 

SOFIAN MEDJMEDJ - MONA LISA 

MIRAI - EASY 

O5 A RADEČEK - I TAK TO ZA TO STOJÍ (FEAT. 

ELLY) 

PAM RABBIT - SPACE 

VIKTOR SHEEN - SYNDROM 

 Skupina 
BERT & FRIENDS - ČESKÉ MOŘE 

DUKLA - STEJNÝ LEPŠÍ 

MIRAI - TOMODACHI 

MONKEY BUSINESS - KDYŽ MÚZY MLČÍ 

O5 A RADEČEK - HORALOVE 

PRAGO UNION - ZVUKOLOĎ 

WWW NEUROBEAT - ZASEJ OBOJKY A SKLIDÍŠ 

PSY 

  

Sólová interpretka 
AIKO - AIKONIC 

NAČEVA - JDEM TEMNÝM DNEM 

MARIE PUTTNEROVÁ - ZELENÁ OBLAKA, RŮŽOVÉ 

STROMY 

RADŮZA - A ŽILI ŠŤASTNĚ AŽ DO SMRTI… 

ROZÁLIE - LÁSKA, HLÍNA, RÝČ 

KATEŘINA MARIE TICHÁ - PLAMEN 

KLÁRA VYTISKOVÁ - V+++ 

PARTNEŘI



ČNS IFPI
Slavíkova 15
120 00 Praha 2
tel.: 222 769 772

e-mail:
web:
dat. schránka:

ifpicr@ifpicr.cz
www.ifpicr.cz

vy2jahi

  

Sólový interpret 
CALIN - BIEBER FEVER / BIEBER FEVER TOURLIFE 

BEN CRISTOVAO - SPEKTRUM 

TOMÁŠ KLUS - TADY TO MÁŠ 

SOFIAN MEDJMEDJ - PORTIMÃO 

VLADIMÍR MIŠÍK - VTEŘINY, MĚSÍCE A ROKY 

IGOR OROZOVIČ - KDYŽ CHLAP SVLÉKÁ TMU 

VIKTOR SHEEN - IMPOSTOR SYNDROM 

  

Společný projekt 
A)TÝM, REST, PRAGO UNION - A)TÝM 

BEN CRISTOVAO, DAVID KOLLER, FIEDLERSKI - 

DOKONALÝ PÁR 

EWA FARNA, ANNET X - TO JE MOJE HOLKA 

FVLCRVM, TERRA, BOLS/SLOB - DIVINE / W U @ 

SMACK, P MONEY - CHAMPIONS LEAGUE 

TOYOTA VANGELIS, WIERDSKY - KMITOČET K 

YZOMANDIAS, PTK - PAINKILLERS 

  

Objev 
BYT ČÍSLO 4 - ČTYŘI STĚNY 

IDA THE YOUNG - SILVER THING 

KVIETAH - DÍKY, VČELY 

RODAN - THE END OF ME 

TALI - KVALITNÍ UMĚNÍ 

ŠTĚPÁN URBAN - POTOPA 

WHYOHWHY - BRUISES 

  

  

  

  

  

  

  

  

Videoklip 
KARIN ANN - I DON´T BELIEVE IN GOD  

(režie TUSK) 

BERT & FRIENDS - ČESKÉ MOŘE 

(režie Š. Müllerová, A. Romanutti) 

EWA FARNA, ANNET X - TO JE MOJE HOLKA  

(režie ANNET X, A. Horová) 

LAZER VIKING - ICU BBY (režie J. Walker) 

ROZÁLIE - LÁSKA, HLÍNA, RÝČ (režie D. Van) 

VIKTOR SHEEN - SYNDROM (režie D. Stachura) 

YZOMANDIAS & PTK - UPROSTŘED OCEÁNU  

(režie A. Rohal) 

  

Alternativa a elektronika 
ANKI - I WANT TO FEEL SAFE 

DUKLA - STEJNÝ LEPŠÍ 

GBCLIFFORD - MY HEART IS BIGGER THAN THE 

GRIEF INSIDE OF IT 

IRENA & VOJTĚCH HAVLOVI - FOUR HANDS 

MANON MEURT - UNRAVEL 

MAT213 - NESU OHEŇ 

WHYOHWHY - BRUISES 

  

Folk 
MIREK KEMEL - MORDYJÉ 

MARIEN - SVĚTLA JE VÍC 

VLADIMÍR MIŠÍK - VTEŘINY, MĚSÍCE A ROKY 

MARIE PUTTNEROVÁ - ZELENÁ OBLAKA, RŮŽOVÉ 

STROMY 

MARTINA TRCHOVÁ - 90 % ŠTĚSTÍ 

VLASTIMIL TŘEŠŇÁK & TEMPORARY QUINTET - 

HAPPY HOUR 

WOLF LOST IN THE POEM - INDIGEM 

  

  

  

PARTNEŘI



ČNS IFPI
Slavíkova 15
120 00 Praha 2
tel.: 222 769 772

e-mail:
web:
dat. schránka:

ifpicr@ifpicr.cz
www.ifpicr.cz

vy2jahi

Jazz 
ROBERT BALZAR - AROUND THE BASS 

NIKOL BÓKOVÁ - FEATHERS 

ALF CARLSSON / JIŘÍ KOTAČA QUARTET - OUR 

STORIES 

CLARINET FACTORY - TOWERS 

HLASKONTRABAS OKTET - KALEIDOSCAPES 

JAROMÍR HONZÁK - THE BLUES OF A STRING 

HANGING IN THE WIND 

LIMBO - SPIRIT OF CHAOS 

  

Klasika 
CAPPELLA MARIANA, CONSTANTINOPLE - 

PILGRIMAGE. HUDEBNÍ POUŤ KRYŠTOFA 

HARANTA DO JERUZALÉMA, CIRCA 1600 

PAVEL ČERNOCH - SMETANA: ARIAS 

K AT EŘ I N A K NĚŽ Í K O VÁ , J A K U B H RŮŠA , 

BAMBERGER SYMPHONIKER - TAG UND NACHT. 

RICHARD STRAUSS - ČTYŘI POSLEDNÍ PÍSNĚ, 

PÍSNĚ S KLAVÍREM 

MAREK KOZÁK, SYMFONICKÝ ORCHESTR 

ČESKÉHO ROZHLASU, ROBERT JINDRA - 

ZAPOMENUTÉ ČESKÉ KLAVÍRNÍ KONCERTY - 

KOVAŘOVIC, KAPRÁLOVÁ, BOŘKOVEC 

MICHAL NEJTEK, TIBURTINA ENSEMBLE - 

TROBAIRITZ 

SYMFONICKÝ ORCHESTR ČESKÉHO ROZHLASU, 

PETR POPELKA - MÁ VLAST. BEDŘICH SMETANA - 

SYMFONICKÉ DÍLO 

TRIO BOHÉMO - SMETANA, SCHUBERT - KLAVÍRNÍ 

TRIA 

 

Rap 
ANKI - I WANT TO FEEL SAFE 

SERGEI BARRACUDA - 713 AŽ NA VĚKY 

EKTOR - SATIVA 

ŘEZNÍK - HROZNY HNĚVU 

VIKTOR SHEEN - IMPOSTOR SYNDROM 

SMACK, P MONEY - CHAMPIONS LEAGUE 

ROBIN ZOOT - PONYA 

  

Rock 
ACID ROW - POISONED MIND 

BYT ČÍSLO 4 - ČTYŘI STĚNY 

DARK GAMBALLE - DOBRÝ LHÁŘ 

ESAZLESA - DOKUD VÍM, CO MÁM 

IMODIUM - HORIZONT 

SKYWALKER - ALL NEWS IS BAD NEWS 

THE TRUTH IS OUT THERE - COLOURS 

  

Slovenské album 
BILLY BARMAN - GALÉRIA DUŠEVNÉHO ZDRAVIA 

PAVOL HAMMEL - KAM A ZA ČÍM 

IMT SMILE - EXOTICANA 

JANA KIRSCHNER - OBYČAJNOSTI 

NINA KOHOUT - GENTLE AUTOPSY 

PARA - PRE VŠETKO OKOLO NÁS 

SUPA, VEC - NÁMESTIE SLOBODY 

  

  

PARTNEŘI


